
Contacto

Teléfono +34 958455120
Fax +34 958455121
Correo Electrónico administracion@chauchina.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 12
(18330) Chauchina España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 825/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Chauchina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chauchina.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T7lzi6Y5DTQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación y explotación de barras de bar durante las Fiestas Locales de Romilla
(11, 12, 13 y 14 de julio) y Chauchina (5, 6, 7 y 8 de septiembre) 2024

La licitación tiene por objeto el otorgamiento, en régimen de concurrencia, de la autorización para el usoDescripción 
privativo del dominio público municipal del Ayuntamiento de Chauchina, para la instalación de barra-bar en Chauchina y
Romilla durante las fiestas populares los días 11, 12, 13 y 14 de Julio de 2024 (Romilla) y 5, 6, 7 y 8 de Septiembre del año
2024 (Chauchina).
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 11/07/2024 al 08/09/2024

Observaciones: Según PCAP

Lugar de ejecución
Emplazamiento Caseta Municipal de las Fiestas de Chauchina y Romilla, año 2024.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Chauchina y Romilla, según PCAP
(18330) Chauchina y Romilla España

Formalización contrato adjudicación Barra Fiestas Chauchina 2024

http://www.chauchina.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T7lzi6Y5DTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.654 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

José Luis Urbano Polo
NIF ***7059**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Rubén Darío 17
(18194) Churriana de la Vega España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.515 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.515 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 825/2024 Chauchina
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

FORMALIZACION CONCESION ADJUDICACION BARRA FIESTAS CHAUCHINA 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c769a6e-b9d9-4e48-b144-d21e23f58b20

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta según PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bae65a0b-0d5d-46b1-9c86-728fc734a37a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c769a6e-b9d9-4e48-b144-d21e23f58b20
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c769a6e-b9d9-4e48-b144-d21e23f58b20


Lugar

Ayuntamiento de Chauchina

Dirección Postal

Plaza constitución, 12
(18330) Chauchina España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCIÓN, 12
(18330) CHAUCHINA España

Ofertas electrónicas recibidas 11

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CHAUCHINA
Sitio Web https://chauchina.es

Proceso de Licitación

Según PCAP del Expte. nº 825/2024
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://chauchina.es


Anexo II Mejor oferta económica Barra Chauchina
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Las ofertas se valorarán proporcionalmente con una regla de tres sobre una puntuación totalExpresión de evaluación 

de 10 puntos, otorgando 0 a la que oferte al tipo, es decir un importe igual al de licitación y una puntuación total de 10
a la de mayor importe ofertado.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Anexo II Mejor oferta económica Barra Romilla
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Las ofertas se valorarán proporcionalmente con una regla de tres sobre una puntuación totalExpresión de evaluación 

de 10 puntos, otorgando 0 a la que oferte al tipo, es decir un importe igual al de licitación y una puntuación total de 10
a la de mayor importe ofertado.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GiYRns1azkEXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013936702 |  2024-000857138 | Tue, 06 Aug 2024 11:54:19:161 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70278995613800319927723473767610945586 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GiYRns1azkEXhk1FZxEyvw%3D%3D

